О внесении изменений в некоторые указы Президента Республики Казахстан

Указ Президента Республики Казахстан от 22 декабря 2011 года № 204.
      Подлежит опубликованию
      в Собрании актов Президента и
      Правительства Республики Казахстан
      ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести изменения в следующие Указы Президента Республики Казахстан:
      1) в  Президента Республики Казахстан от 30 июня 1998 года № 3985 "Об Указ
образовании Совета иностранных инвесторов при Президенте Республики Казахстан" (
САПП Республики Казахстан, 1998 г., № 18, ст. 156; 2000 г., № 17, ст. 168; 2003 г., №
45, ст. 486; 2007 г., № 14, ст. 160; 2011 г., № 30, ст. 366):
      в  о Совете иностранных инвесторов при Президенте Республики Положении
Казахстан, утвержденном вышеназванным Указом:
      в  слова "Государственный секретарь Республики Казахстан -" исключить;пункте 8
      2) в  Президента Республики Казахстан от 12 октября 2000 года № 470 "О Указ
Республиканской комиссии по подготовке кадров за рубежом" (САПП Республики
Казахстан, 2000 г., № 43, ст. 503; 2004 г., № 22, ст. 276; 2005 г., № 19, ст. 227; 2006 г.,
№ 1, ст. 2; 2008 г., № 20, ст. 182; № 42, ст. 465; 2010 г., № 9, ст. 105):
       Республиканской комиссии по подготовке кадров за рубежом (по должностисостав
), утвержденный вышеназванным Указом, изложить в новой редакции согласно

 к настоящему Указу;приложению 1
      3) утратил силу Указом Президента РК от 09.04.2014 № 791;
      4) в  Президента Республики Казахстан от 9 октября 2006 года № 194 "О Указ
конкурсе на соискание премии Президента Республики Казахстан "Алтын сапа" и
республиканском конкурсе-выставке "Лучший товар Казахстана" (САПП Республики
Казахстан, 2006 г., № 38, ст. 418; 2007 г., № 24, ст. 267; № 42, ст. 476; 2008 г., № 42, ст.
464; 2009 г., № 33, ст. 307; 2010 г., № 39, ст. 335):
      в  проведения конкурса на соискание премии Президента Республики Правилах
Казахстан "Алтын сапа" и присуждения званий лауреатов, утвержденных
вышеназванным Указом:
      в  слово "торговли" заменить словами "новых технологий";пункте 6
      в  о Комиссии по присуждению званий лауреатов премии Президента Положении
Республики Казахстан "Алтын сапа" и званий дипломантов республиканского
конкурса-выставки "Лучший товар Казахстана", утвержденном вышеназванным
Указом:

      в  слово "торговли" заменить словами "новых технологий";пункте 8
      5) Утратил силу Указом Президента РК от 03.01.2024 № 429 (вводится в действие
после дня его первого официального опубликования).
      6) в  Президента Республики Казахстан от 13 апреля 2007 года № 314 "О мерах Указ
по модернизации экономики Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан,
2007 г., № 11, ст. 120; № 38, ст. 430; 2008 г., № 24, ст. 226; № 42, ст. 465; 2009 г., № 10,
ст. 49; № 27-28, ст. 234; № 29, ст. 249; 2010 г., № 50, ст. 453):
      подпункт 2)  изложить в следующей редакции:пункта 2
      "2) персональный состав Государственной комиссии.";
       Государственной комиссии по вопросам модернизации экономики состав
Республики Казахстан, утвержденный вышеназванным Указом, изложить в новой
редакции согласно  к настоящему Указу.приложению 4
      7) утратил силу Указом Президента РК от 18.12.2019 № 220 (вводится в действие с
01.01.2020).
      Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенными указами Президента РК от 09.04.2014
№ 791; от 18.12.2019 № 220 (вводится в действие с 01.01.2020); от 03.01.2024 № 429 (
вводится в действие после дня его первого официального опубликования).
      2. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.

      Президент
Республики Казахстан Н. Назарбаев

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Указу Президента

Республики Казахстан
от 22 декабря 2011 года № 204

УТВЕРЖДЕН
Указом Президента

Республики Казахстан
от 12 октября 2000 года № 470

СОСТАВ
Республиканской комиссии по подготовке кадров за рубежом

      Государственный секретарь - председатель
      Республики Казахстан
      Министр образования и науки - заместитель председателя
      Республики Казахстан
      вице-министр образования и науки - секретарь
      Республики Казахстан

члены Республиканской комиссии:

      Заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан - Министр индустрии и
новых технологий Республики Казахстан
      Председатель Агентства Республики Казахстан по делам государственной службы
      Министр иностранных дел Республики Казахстан
      Министр юстиции Республики Казахстан
      Министр связи и информации Республики Казахстан
      Министр здравоохранения Республики Казахстан
      Министр финансов Республики Казахстан
      Министр культуры Республики Казахстан
      Министр нефти и газа Республики Казахстан
      Министр экономического развития и торговли Республики Казахстан
      председатель Комитета по социально-культурному развитию Сената Парламента
Республики Казахстан
      председатель Комитета по социально-культурному развитию Мажилиса
Парламента Республики Казахстан
      заведующий Отделом государственной службы и кадровой политики
Администрации Президента Республики Казахстан
      заведующий Отделом внутренней политики Администрации Президента
Республики Казахстан
      заведующий Социально-экономическим отделом Канцелярии Премьер-Министра
Республики Казахстан
      президент общественного объединения "Ассоциация выпускников международной
стипендии Президента Республики Казахстан "Болашак" (по согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Указу Президента

Республики Казахстан
от 22 декабря 2011 года № 204

      Сноска. Приложение 2 утратило силу Указом Президента РК от 09.04.2014 .№ 791

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к Указу Президента

Республики Казахстан
от 22 декабря 2011 года № 204

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Указу Президента

Республики Казахстан
от 13 января 2007 года № 273

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ
по проведению административной реформы

      Премьер-Министр Республики Казахстан - председатель
      Первый заместитель Премьер-Министра - заместитель председателя
      Республики Казахстан

      Заместитель Премьер-Министра - заместитель председателя
      Республики Казахстан
      ответственный секретарь Министерства - секретарь
      экономического развития и торговли
      Республики Казахстан
      члены Комиссии:
      заместитель Руководителя - Байбек
      Администрации Президента Республики Бауыржан Кыдыргалиулы
      Казахстан
      заместитель Руководителя - Донаков
      Администрации Президента Республики Талгат Советбекович
      Казахстан
      помощник Президента - Секретарь - Тажин Марат
      Совета Безопасности Республики Муханбетказиевич
      Казахстан
      помощник Президента - Султанов
      Республики Казахстан Бахыт Турлыханович
      Заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан - Министр индустрии и
новых технологий Республики Казахстан
      Председатель Счетного комитета по контролю за исполнением республиканского
бюджета
      Председатель Агентства Республики Казахстан по делам государственной службы
      Министр сельского хозяйства Республики Казахстан
      Министр юстиции Республики Казахстан
      Министр связи и информации Республики Казахстан
      Министр образования и науки Республики Казахстан
      Министр здравоохранения Республики Казахстан
      Министр труда и социальной защиты населения Республики Казахстан
      Министр финансов Республики Казахстан
      Министр нефти и газа Республики Казахстан
      Министр экономического развития и торговли Республики Казахстан
      аким города Астаны
      Руководитель Канцелярии Премьер-Министра Республики Казахстан

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к Указу Президента

Республики Казахстан
от 22 декабря 2011 года № 204

УТВЕРЖДЕН
Указом Президента

Республики Казахстан
от 13 апреля 2007 года № 314

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ
Государственной комиссии по вопросам модернизации экономики
Республики Казахстан

      Масимов - Премьер-Министр Республики Казахстан,
      Карим Кажимканович председатель
      Султанов - помощник Президента Республики Казахстан,
      Бахыт Турлыханович заместитель председателя
      члены Комиссии:
      Жамишев - Министр финансов Республики Казахстан
      Болат Бидахметович
      Исекешев - Заместитель Премьер-Министра Республики
      Асет Орентаевич Казахстан - Министр индустрии и новых
      технологий Республики Казахстан
      Келимбетов - Министр экономического развития и торговли
      Кайрат Нематович Республики Казахстан
      Кулибаев - председатель правления акционерного общества
      Тимур Аскарович "Фонд национального благосостояния
      "Самрук-Казына"
      Мирчев Александр - член совета директоров акционерного общества
      "Фонд национального благосостояния
      "Самрук-Казына"
      Шукеев - Первый заместитель Премьер-Министра
      Умирзак Естаевич Республики Казахстан
      Эванс Ричард - член совета директоров акционерного общества
      "Фонд национального благосостояния
      "Самрук-Казына"

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к Указу Президента

Республики Казахстан
от 22 декабря 2011 года № 204

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ
Совета по финансовой стабильности и развитию финансового рынка
Республики Казахстан

      Сноска. Приложение 5 утратило силу Указом Президента РК от 18.12.2019  (№ 220
вводится в действие с 01.01.2020).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан